
Pag. 1 di 2 

CITTÀ di  O RTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
 

Settore Servizi sociali, culturali e tempo libero 
Politiche Sociali e della Casa 

Repertorio generale n. 957 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

Determina di settore n. 112 del 03-03-2014 
(n. 291 / 2014 del Registro Generale) 

 
Oggetto: CELEBRAZIONE DEL CENTENARIO DELLA PRESENZA DELLE SUORE 

FRANCESCANE MISSIONARIE DI GESÙ BAMBINO ISTITUTO SAN TOMMASO IN 
ORTONA. LIQUIDAZIONE IN FAVORE DELLA DITTA ABRUZZO TOURING. 

 
IL DIRIGENTE 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 17 del 18-10-2012; 
PREMESSO CHE: 

• con deliberazione del Consiglio comunale n. 62 del 02-10-2013, esecutiva, è stato 
approvato il bilancio di previsione per l’esercizio 2013, nonché la relazione previsionale e 
programmatica e il bilancio pluriennale 2013-2015; 

• con deliberazione della Giunta comunale n. 195 del 03-10-2013, esecutiva, è stato 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per l’anno 2013; 

• con deliberazione della Giunta comunale n. 263 del 30-12-2013, esecutiva, è stato 
integrato il P.E.G., approvato il Piano dettagliato degli obiettivi e il Piano della performance 
2013-2015;   

DATO ATTO che, con Decreto del Ministero dell’Interno 19 dicembre 2013, è stato differito al 28-
02-2014 il termine per la deliberazione del bilancio di previsione per gli enti locali; 
VISTO l’art. 163 del D.Lgs. n. 267 del 2000 nel testo in vigore recante la disciplina della gestione 
del  bilancio in esercizio provvisorio; 
VISTO il D.Lgs. n. 267 del 2000 nel testo in vigore recante il “Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali”; 
RILEVATO CHE:  

• l’Amministrazione Comunale con delibera n.218 in data 15-11-2013 ha concesso il proprio 
patrocinio agli eventi connessi alla celebrazione del centenario della presenza delle Suore 
Francescane Missionarie di Gesù Bambino “Istituto San Tommaso” in Ortona; 

• in tale contesto l’Amministrazione è stata invitata a partecipare alla manifestazione 
programmata per il 2 febbraio 2014 presso l’aula magna della Casa Madre di detto Istituto 
Religioso, in Santa Maria degli Angeli di Assisi, nel corso della quale è stata insignita del 
premio all’educatore “Barbara Micarelli” la concittadina Emilia Polidoro; 

RITENUTO  che l’Amministrazione Comunale ha inteso aderire all’evento di che trattasi per fare 
sentire concretamente la presenza e la solidarietà della cittadinanza all’istituzione delle Suore 
Francescane Missionarie, presente sul territorio comunale da cento anni, che ha sempre svolto 
con meritorio impegno attività di formazione culturale, religiosa, civile e morale a favore di intere 
generazioni di cittadini ortonesi; 
RICHIAMATA la propria determina dirigenziale DSO nr. 29 del 28-01-2014 di impegno somme a 
favore della ditta individuata per il servizio di trasporto; 
VISTA la fattura n. 11 del 2014 del 02-02-2014 emessa dalla ditta Abruzzo Touring s.r.l. 
Unipersonale con sede in Chieti, Via N.Mammarella n.29, p.iva 02214490696, dell’importo di € 
845,00 IVA compresa per il servizio di noleggio pullman per il viaggio Ortona-Assisi del 02-02-14; 
RITENUTO opportuno procedere alla liquidazione della citata fattura; 

 
 
 



Pag. 2 di 2 

DETERMINA 
 

1) Di liquidare in favore della ditta Abruzzo Touring s.r.l. Unipersonale di Chieti la somma 
complessiva di € 845,00 a saldo dell’allegata fattura n. 11/2014 del 02-02-2014, a mezzo 
bonifico bancario sul conto corrente dedicato IBAN: IT37F0538715501000000518821, 
dando atto che il codice CIG dell’operazione è il n. ZB50E19D37;         

2) Di prelevare la somma necessaria, con le seguenti modalità; 
- € 654,00 dal capitolo 7437 del redigendo bilancio 2014, impegno n. 20140000146; 
- € 191,00 dal capitolo 14010 del redigendo bilancio 2014, impegno n. 20140000147; 
3) Di dare mandato al Dirigente dei Servizi Finanziari di provvedere alla liquidazione nel 

rispetto dei vincoli derivanti dal patto di stabilità. 
                                    

 

 
 IL DIRIGENTE 4° SETTORE 

(dott. Domenico Galanti) 
Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa. 
 
 
Ortona, 6 marzo 2014 
 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
(dott. Alberto De Francesco)  

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 


